•
.... ~
. ' ':t~.~",

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
EsfJ90 de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tava•.•• Elias, 314 -18150-000 -Ibiúna - SP.- FoneIFax: (15) 3241·1266
WWW.camaraibiuna.sp.qov.br . e-mail: fale@camaraibiuna.SD.qoy.br

Indicação N° 100/2028

Indico à mesa, dispensadas as formalidades
regimentais, seja a presente indicação encaminhada ao Chefe do
Executivo Municipal para que o mesmo, em contato com o setor
competente da Administração Municipal, determine o estudo e os serviços
necessários para construção de 02 (dois) redutores de velocidade
(lombadas) na Rua Europa, próximo ao Salão do Reino das
Testemunhas de Jeová, localizada no bairro do Residencial Europa,
neste município de Ibiúna.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente indicação, pois este

vereador foi procurado por diversos moradores do bairro, os quais
solicitaram a construção de 02 (dois) redutores de velocidade (lombadas)
no local mencionado acima, pois no local há fluxo de automóveis, muitos
dos quais, circulando em alta velocidade, causando risco de acidentes
automobilísticos e ao grande número de pedestres que por lá circulam,
principalmente nos dias -e horários de culto, justificando a necessidade
deste pedido.

Certo do pronto atendimento a esta apelo,
despeço-me.

Sala das Sessões Vereador Raimundo de Almeida
Lima, em 25 ç1eagosto de 2020.

ar Dias de Moraes
PRESIDENTE

	Page 1
	Titles
	",
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

	Images
	Image 1
	Image 2